via publica et cum omnibus ad ipsa medietatem generaliter et in

integrum pert-nentibus, ut supcrius missum 34. est, dare atque

inferre debeat suprascripto Paulus nobilis viro heredesque suos ratio-

nibus in suprascripta scola 3 5. mansionariorum, singulis quibusque

annis sine aliqua mora vel dilatione pensionis nomine, denarios ar-

genteos qua 36. lis per tempore in capo hierit numero W duo

tantum. Completa vero tertiam generationem ut superius legitur,

tunc 37. suprascripta medietatem de absida antiqua infra calcaria,

sicuti fuerit cultas et melioratas, ad ius 38. suprascripta venera-

bili diaconia cuius et est proprietà, in integrum modis omnibus re-

vertatur, ut quicquid eiusdem venerabili diaconiae 39. curam ges-

serint, iterum locandi liberam abeant sine aliqua ambiguitate licentiam.

De qua 40. re et de quibus omn'bus suprascriptis iurantes dicunt

utrasque partes per Deum omnipotentem sanctaeque Sedis Aposto-

lice domni nostri Sergii 41. sanctissimi quarti papae, hec omnia

que huius emphyteusin chartulae seriem testus eloquitur, inviolabi-

liter con 42. servare atque adimplere promittunt. Quod si quis-

quam eorum contra hec placiti conventionisque 43. chartulae

seriem in toto partemve eius quolivet modo venire temtaverint, tunc

non solum (0 periurii 44. reatum incurrant, verum etiam daturi

se successoresque eius promittunt pars partis 45. fidem servante,

ante omne litis initium pene nomine libra dimìdia, et post solutam

penam 46. hec chartulae in sua manead firmitatem. Has autem

duas uniforme uno tenore conscriptas 47. chartulas mihi Johan-

nes scriniarius sanctae Romanae Ecclesiae scribendam paritcr dicta-

verunt, easque propriis ma 48. nibus roborantes testibus a se ro-

gitis optulerunt subscribendam, et sivi invicem tradiderunt sub

stipulaiione 49. et sponsione solicnniter interposita.

Actum Rome, diae, anno pontificatus, in mense et indictione

suprascripta nona.

»J< Paulus, nobili viro.

i^ Johannes filio Gezzo qui vocaiur de Casamala («*).

>^ Benedictus qui vocatur de Marino.

(a) Coti nel inlo. (b) Sei Usto nuiìi (e) Nel Usto suhini (J) Il e

di CasanuU cornilo da i
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^ Petrus Geiuno.

^ Antonio coco.

>ì< Petrus qui vocatur de Agusto.

J< Ego Johannes scriniarius sanctae Romanae Ecclesiae qui supra

scriptor huius chartula post testium subscriptiones et traditiones facta

compievi et absolvi (i).

IV.

1017, giugno 30.

Peruncio e Palomba figli del « quondam » Franco, tes-

sitore, vendono a Giovanni « vir honestus », erario, una

cripta posta nella regione quarta « in Coloseum, iuxta

(( templum Romulis ».

I. >5< In nomine domini Dei salvatoris nostri lesu Christi. Anno
Dee propitio pontificatus domni nostri Benedicti summi 2. pon-

tific'S et universalis hoctavi papae in sacratissima sede beati Petri

apostoli sexto, imperante donino nostro 5. piissimo perpetuo au-

gusto Haeinricus a Deo coronato magno et pacifico imperatore [anno

qu^arto, indictione quinta deci 4. ma, mense iunio, die tricesima.

Quoniam certum est me Perunc[io vir honestus] seu Palomba ohnesta

puella 5. fratribusque germanis, Franco tessitore quondam filli,

hac diae cess'ssemus et cessimus atque 6. tradidimus nenc non

et venundavimus, nullus nobis cogentem ncque contradicen 7. tem

aut vim faciente, sed propriae spontaneaeque nostre voluntatis, vobis

domno lohannes 8. viro honesto («) erario tuisqu'etiam heredibus

et cui largire et concedere placueris. Idest cripta una in integrum

9. sinino opere constructa, una cum desuper tecto scandolicio coo-

perta, seu et terra va io. cante ante se, quod est per longitudo

pedes numero (b) viginti duo et per latitudo pedes numero decem

(a) V. h. ; qui ed in seguito. (b) num ; qui ed in seguito.

(i) Nel verso della pergamena, di mano del secolo xii: « Car-

« tuia de assada et cripta in calcarar[a] de Quatroni » ; di mano

più recente, del sec. xiv : « Cartula donationis quedam [ab]s[i]de cum

« cripta modica nostra (?) in calcara iusta Templum a terra usque

« ad summum ».
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ir. et octo, homnes ad pedes summissales iustos mensuratos, cum
inferiora et superiora sua 12. a solo terre et usque ad sublimia

tecti, cum introito et exoito suo in commune et cum 13. omnibus
sibi pertinentem. Posita Romae regione quarto in Coloseum iuxta

templum Romulis, 14. et inter affines a primo latere domum de

heredes quondam Petrus qui dicebatur de Stefano era 15. rio,

et a secundo vel a tertio latere corte malore sive introito commu-
nalis, et a quarto latere 16. via publica. luris cui existens. Quo-
modo nobis W evenit per ereditariae quondam parentorum nostro

17. rum, et nunc nostris detinemus manibus, ita nos tibi tuisque he-

redibus concedimus tradimus 18. et venundavimus, unde et hanc

cessionis venJitionischartula tibi contradidimus. Proquam ig.etiam

suprascripta cripta una in integrum sinino hopere constructa, una

cum desuper tecto scandolicio cobo 20. perta, seu et terra vacante